ПРОТОКОЛ № 22
заседания членов Совета

Ассоциации Саморегулируемая организация региональное отраслевое
объединение работодателей «Орловское региональное объединение строителей».

Место проведения заседания – г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 35 б.
Дата проведения заседания – «02» октября 2023 г.
Дата составления протокола заседания членов Совета – «02» октября 2023 г.
Время открытия заседания – 12-00 часов.
Время закрытия заседания – 13-00 часов.
Присутствовали: Кузьма И.Е., Петров А.И., Карташев В.Л., Ковалева С.А., Петрова С.И.
(по доверенности Петров А.И.)
Исполнительный директор СРО «ОРОС» Шевляков В.В.
Председательствующий на заседании – Председатель Совета СРО «ОРОС» Кузьма И.Е.
Секретарь заседания – член Совета СРО «ОРОС» Ковалева С.А.
СЛУШАЛИ: Председателя Совета СРО «ОРОС» Кузьма И.Е., которая сообщила, что из 8

членов Совета СРО «ОРОС» в заседании принимают участие 5, что составляет 62% от
общего количества его членов, и объявила заседание открытым.

Заседание Совета считается правомочным, так как на нем присутствуют более половины
ее членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О применении к членам СРО «ОРОС» меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства;

2. О предоставлении займа.

По первому вопросу повестки дня выступила Председатель Совета СРО «ОРОС» Кузьма

И.Е., которая сообщила о поступлении от Дисциплинарной комиссии рекомендации о
применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства до 31.01.2024 г. в отношении следующего члена СРО «ОРОС»:

1) ООО "ПК Габарит+" (ИНН: 5751038021).
Было предложено применить к данному члену СРО «ОРОС» меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до 31.01.2024 г.
Информацию о приостановлении права разместить на сайте СРО «ОРОС». Выписку из
протокола направить в НОСТРОЙ и данному члену СРО «ОРОС».

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По первому вопросу повестки дня принято решение: приостановить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства до 31.01.2024 г. в отношении:

1) ООО "ПК Габарит+" (ИНН: 5751038021).
Информацию о приостановлении права разместить на сайте СРО «ОРОС». Выписку из

протокола направить в НОСТРОЙ и данному члену СРО «ОРОС».

По второму вопросу повестки дня выступил Исполнительный директор СРО «ОРОС»

Шевляков В.В., который сообщил о поступлении в Ассоциацию заявки и документов о
предоставлении займа от члена СРО «ОРОС»:

1) ООО «Флагман» (ИНН: 5703007961).
В ходе рассмотрения установлено, что сумма запрашиваемого займа в размере 7 000 000

(семь миллионов) рублей не превышает предельный размер займа для одного члена
Ассоциации, установленный Положением об отдельных условиях предоставления займов

членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за
использованием средств, предоставленных по таким займам, утверждённого постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 № 938, исполнение обязательств
заемщика по возврату займа обеспечено залогом имущества, выдача займа в запрашиваемой
сумме не приведет к снижению размера средств компенсационного фонда ниже его размера,
определяемого на день принятия решения о предоставлении суммы займа исходя из
фактического количества членов СРО «ОРОС» и уровня их ответственности по
обязательствам, цели получения займа:

1)выплата заработной платы работникам члена саморегулируемой организации;
2) приобретение строительных материалов, конструкций, оборудования для выполнения

по заключенным договорам (контрактам) работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, по сохранению
объектов культурного наследия в соответствии постановлением Правительства Российской
Федерации от 1 июля 2016 г. N 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для
оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях
выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей
деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах».

 Предоставленные членом Ассоциации сведения и документы соответствуют требованиям
указанного постановления, положения Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств.

Было предложено предоставить заем члену СРО «ОРОС»:
1) ООО «Флагман» (ИНН: 5703007961).

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня принято решение: предоставить заем в размере 7 000

000 (семь миллионов) рублей сроком на 1 (один) год на выполнение указанных целей члену
СРО «ОРОС»:

1) ООО «Флагман» (ИНН: 5703007961)
на условиях, предусмотренных формой договора займа, согласовать форму договора

займа.
Поручить Исполнительному директору СРО «ОРОС» обеспечить подготовку и

заключение договора займа с членом Ассоциации в соответствии с согласованной формой,
главному бухгалтеру Ассоциации обеспечить перечисление суммы займа в соответствии с
положениями договора займа.

Председатель заседания       Кузьма И.Е.

Секретарь заседания                                   Ковалева С.А.